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Anotace

Diplomová práce zpracovává projekt obchodního domu. Cílem práce je návrh

konstrukčního a dispozičního řešení s ekonomickým porovnáním pro variantní řešení

stropů a statické posouzení vybraných prvků nosné konstrukce.

Ekonomické porovnání je zpracováno pomocí rozpočtu a harmonogramu

v programu KROS plus. Statické posouzení se týká nosné ocelové konstrukce a

ocelobetonové spřažené stropnice. Je zpracováno podle norem ČSN EN a za pomoci

programu Dlubal RFEM 5.03. Výkresová část je zpracována v programu AutoCAD

2010.
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Abstract

This master ̛s thesis deals with project of the department store. The thesis

aims to design of construction and dispozition. Economic comparison of construction

of two ceilings. And static assessment of selected element bearing structures.

Economic comparison of construction of two ceilings deal with the budget and

schedule of construction works. The static analysis deals with steel load-bearing

construction and steel concrete composite joist. The static analysis according ČSN

EN norms. Load case combinations and assessment are performed with the help of

program Dlubal RFEM 5.03. Drawing part is done in program AutoCAD 2010.
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ÚVOD

Jako téma diplomové práce jsem si zvolila projekt obchodního domu pro

město do 10 000 obyvatel, s ekonomickým porovnáním stavby. Projekt obsahuje

návrh dispozičního řešení pro obchodní dům, návrh konstrukčního řešení, statické

posouzení nosné konstrukce, posouzení požární odolnosti nosné konstrukce a

ekonomické porovnání stavby s variantním řešením stropní konstrukce.

Objekt je situován do středové části města Rokycany. Je navržen na

nevyužívaném rovinatém pozemku v katastru nemovitostí vedeném jako ostatní

plocha ve vlastnictví města Rokycany. Hlavní příjezdová komunikace k pozemku je

z ulice Jirásková, kterou je pozemek ohraničen.

Obchodní dům je řešen jako soustava dvou na sobě ležících a vzájemně

posunutých kvádrů s plochou střechou. Nosná konstrukce objektu je navržená jako

ocelový rám s dvěma variantami stropní konstrukce. První varianta je řešena jako

ocelobetonová spřažená stropnice a druhá stropními předepjatými panely Spiroll.

K těmto variantám se vztahuje analytická část práce.

Obchodní dům je dvoupodlažní, kdy v 1.NP je dispozičně umístěna hlavní

prodejní plocha s jejím zázemím (sklady zásobování, hygienická zázemí

zaměstnanců, kanceláře, atd.) a hygienické zázemí návštěvníků obchodu, v 2.NP je

umístěna kavárna se svým zázemí a taktéž hygienické zázemí pro návštěvníky. Celý

objekt je řešen jako bezbariérový. Bezbariérový přístup do 2.NP bude zajištěn

lanovým výtahem bez strojovny. Hygienické zázemí pro osoby se sníženou

schopností pohybu a orientace je situováno v 1.NP.

Statické výpočty jsou zpracovány podle normy ČSN EN a za pomoci

programu Dlubal RFEM 5.03. Staticky posuzované prvky jsou ocelový rám

konstrukce (sloup a příčle), ocelobetonová spřažená stropnice a základová patka.

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI – FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD – KATEDRA MECHANIKA
Obchodní dům pro město do 10 000 obyvatel Diplomová práce, ak. rok 2014/2015
Bc. Stanislava Lišková, DiS.

10

Posouzení požární odolnosti konstrukce bylo zpracováno pro ocelový rám a I

profil ocelobetonové spřažené stropnice.

V analytické části diplomové práce se zabývám ekonomickým porovnáním

stavby s dvěma variantami stropní konstrukce. Ekonomické porovnání jsem provedla

pomocí rozpočtu stavby, harmonogramu prací a ztráty zisku z prodeje. Rozpočet a

harmonogram jsem zpracovala v programu KROSplus. Z rozpočtu jsem získala

přehled o nákladech na stavbu. Harmonogram stavby ukazuje celkovou dobu

výstavby a jsou v něm zpracovány i kritické cesty pro stavbu.
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A. Průvodní zpráva

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Obchodní dům pro město do 10 000 obyvatel.

b) Místo stavby:

Jiráskova ulice, Rokycany 337 01

Plzeňský kraj, Rokycany, k. ú. 740691

parcela 4115

c) Předmět projektové dokumentace:

Projektová dokumentace obsahující technické zprávy dle nové

vyhlášky ze Sb. zákonů č. 62/2013, výkresovou část (situace, půdorysy, řezy,

pohledy) a statické výpočty posuzující stabilitu objektu.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Název: Diplomová práce

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, Plzeň, 306 14

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Bc. Stanislava Lišková, DiS.

Adresa: Zahradní 344, Lubenec, 439 83

Email: stanislava.liskova@seznam.cz

A.2. Seznam vstupních podkladů

Investiční záměr s informacemi o pozemkových poměrech.

- katastrální mapa a informace z katastru nemovitostí
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- geodetické zaměření

- inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum

- radonový průzkum

A.3. Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Dotčený pozemky se nachází ve středu města Rokycany. Ze severu je

pozemek ohraničen pozemní komunikací, sloužící jako příjezd k zemědělským

objektům, s kterými pozemek sousedí na západní straně. Z jihu pozemek hraničí

s ulicí Jiráskovou, tato ulice bude sloužit i jako příjezdová cesta na pozemek. Na

východě s prostranstvím sloužícím jako parkoviště.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Jedná se o nevyužívaný pozemek rovinatého charakteru. V zájmovém území

se nenachází žádná ložiska nerostného bohatství a není dotčeno zájmy chráněné

zákonem 439/1992 Sb. Dále se zde nenachází žádné památky ani památkové zóny a

nenachází se zde ani žádná chráněná území přírody dle zákona 114/1992 Sb. Území

se nenachází v záplavové oblasti.

c) Údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry novostavbou nebudou nikterak významně narušeny.

Dešťová voda bude odváděna kanalizací popř. drenáží provedenou u základů.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Parcely jsou vedeny v katastru nemovitostí pro využití jako jiná plocha. Záměr

výstavby byl předem projednán s příslušným stavebním úřadem a orgány státní

správy.
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e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Pozemek určený pro tuto stavbu se řídí platným Územním plánem města

Rokycany a lze využít k tomuto záměru. Předmětné využití je tedy v území přípustné.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Jsou dodrženy a splněny požadavky dle č. 501/2006 Sb. vyhláška o obecných

požadavcích na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Při realizaci stavby se bude postupovat dle platných právních předpisů tak,

aby byly splněny veškeré požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

U novostavby nejsou žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

- Zřízení přípojek inženýrských sítí

- Terénní úpravy, vybudování vnitroareálové komunikace

- Zřízení napojení na místní komunikaci Jiráskova ulice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděným stavby

Pozemky sousedící s dotčenými pozemky: k. ú. 740691

Parcelní č. Č. LV Vlastnické právo Výměra [m2] Druh pozemku

108/3 10001 Město Rokycany 2752 Ostatní plocha

st.190 3152 Město Plzeň 197 Zastavěná plocha

st.191 664 Sieglová Eva 146 Zastavěná plocha

st.192 6157 Přibíková Marie 156 Zastavěná plocha

st.193 1572 Šabata Jan 154 Zastavěná plocha

st.5363 7706 Více vlastníků 486 Zastavěná plocha

3924 10001 Město Rokycany 2539 Ostatní plocha
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A.4. Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby

Komerční využití obchodní společností AZT a.s.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Novostavba bude trvalého charakteru

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů se nevztahují


[…]


Tepelný odpor konstrukce R = 5.68 m2K/W

Graf průběhu teplot v konstrukci

KONSTRUKCE MÁ SYSTEMATICKÉ TEPELNÉ MOSTY

V KONSTRUKCI JE ZKOSENÁ VRSTVA

KOREKCE PRO MECHANICKY KOTVICÍ PRVKY

KOREKCE PRO OBRÁCENOU STŘECHU

Prostup tepla vícevrstvou konstrukcí a průběh teplot v konstrukci

INTERIÉR EXTERIÉR

Vrstvy

Povrchové teploty 0

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

tai = 21°C

te = ­15°C

http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_katalog.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_katalog.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_katalog.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_lambda.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_katalog.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_mapa.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_lambda.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_lambda.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_lambda.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_lambda.html
http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_katalog.html

ÚDAJE O STAVBĚ

Stavba Zpracovatel

Adresa Firma

Posuzovaná konstrukce Datum

VYHODNOCENÍ KONSTRUKCE

Součinitel prostupu tepla
konstrukce

U = 0.17 W/m2K

Odpor při prostupu tepla
konstrukce

RT = 5.89 m2K/W

dle ČSN 73 0540­4 a ČSN EN ISO 6946

POROVNÁNÍ S POŽADAVKY ČSN 73 0540­2:2011
Posuzovaná konstrukce Strop s podlahou nad venkovním prostorem

Převažující návrhová vnitřní teplota většiny prostorů v objektu θim 20 °C

Součinitel prostupu tepla konstrukce U = 0.17 W/m2K VYHOVUJE

požadované hodnotě UN = 0.24 W/m2K dle ČSN 73 0540­2:2011

Požadovaná hodnota
UN,20

Doporučená hodnota
Urec,20

Doporučená hodnota
pro pasivní budovy

Upas,20

0,24 W/m2K 0,16 W/m2K 0,15 až 0,10 W/m2K

UMÍSTĚNÍ STAVBY

Podle obce Rokycany

Podle teplotní oblasti a nadmořské výšky ­­­ vybrat teplotní oblast ­­­ Nadm. výška m n.m.

Návrhová teplota venkovního vzduchu v zimním období θe ­15 °C

PARAMETRY VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ

Obývací místnosti

Návrhová vnitřní teplota v zimním období θi 20 °C

Výpočtová teplota vnitřního vzduchu θai 20.6 °C

TYP KONSTRUKCE
podlaha nad venkovním prostorem jednoplášťová konstrukce

Tepelný odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce Rsi 0.17 m2K/W θ0 = 19.6 °C

j Materiál d [m] λu [W/mK] Rj [m2K/W] θj [°C]

Tepelný odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce Rse 0.04 m2K/W θe = ­15 °C

1 Železobeton 0,21 1,43 0.147 18.74

2 Vzduchová vrstva tl. 300 mm 0,34 1,765 0.193 17.61

3 Isover R 0,200 0,038 5.263 ­13.22

4 Sádrokarton 0,025 0,22 0.114 ­13.89

5 Omítka perlitová 0,015 0,1 0.15 ­14.77

Přidat vrstvu konstrukce

Celková tloušťka konstrukce d = 0.79 m

Tepelný odpor konstrukce R = 5.87 m2K/W

Graf průběhu teplot v konstrukci

KONSTRUKCE MÁ SYSTEMATICKÉ TEPELNÉ MOSTY

V KONSTRUKCI JE ZKOSENÁ VRSTVA

KOREKCE PRO MECHANICKY KOTVICÍ PRVKY

KOREKCE PRO OBRÁCENOU STŘECHU

Prostup tepla vícevrstvou konstrukcí a průběh teplot v konstrukci

INTERIÉR EXTERIÉR

Vrstvy

Povrchové teploty 0
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5

tai = 21°C

te = ­15°C

http://stavba.tzb-info.cz/docu/tabulky/0001/000140_katalog.html
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ÚDAJE O STAVBĚ

Stavba Zpracovatel

Adresa Firma

Posuzovaná konstrukce Datum

VYHODNOCENÍ KONSTRUKCE

Součinitel prostupu tepla
konstrukce

U = 0.16 W/m2K

Odpor při prostupu tepla
konstrukce

RT = 6.08 m2K/W

dle ČSN 73 0540­4 a ČSN EN ISO 6946

POROVNÁNÍ S POŽADAVKY ČSN 73 0540­2:2011
Posuzovaná konstrukce Strop s podlahou nad venkovním prostorem

Převažující návrhová vnitřní teplota většiny prostorů v objektu θim 20 °C

Součinitel prostupu tepla konstrukce U = 0.16 W/m2K VYHOVUJE

požadované hodnotě UN = 0.24 W/m2K dle ČSN 73 0540­2:2011

Požadovaná hodnota
UN,20

Doporučená hodnota
Urec,20

Doporučená hodnota
pro pasivní budovy

Upas,20

0,24 W/m2K 0,16 W/m2K 0,15 až 0,10 W/m2K
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