Vedoucí

Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Stanislava Lišková**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Obchodní dům pro město do 10 000 obyvatel, s ekonomickým porovnáním stavby**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se problematikou řešení technologií a ekonomickým porovnáním stavby

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické a provozní zprávy jednotlivých kroků, rozpočtu ve dvou variantách a jeho ekonomického zhodnocení.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předkládáno kompletní řešení objektu , výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení .Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný harmonogram stavebních prací metodou kritické cesty.

Dotazy a připomínky:

1./ Vysvětlete a navrhnete další možné konstrukční systémy pro danou stavbu.

Hodnocení diplomové práce:

Studentka **Bc. Stanislava Lišková** splnila veškeré cíle diplomové práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 9.března 2015

Ing. Petr Kesl